Глава

МР Гумбетовский ^. Магомедов

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН
368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта,ул.Центральная,1

тел: (8272)26230 ЕтаИ. т.о.дглпЬе^^таИ . ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/9 ^3   2018 г.

Об утверждении Положения о нормативах финансовых затрат на

капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах муниципального образования

МР Гумбетовский район и правил их расчета

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ Об
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация МР
Гумбетовский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Утвердить Положение о нормативах финансовых затрат на капитальный

ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах муниципального образования МР Гумбетовский

район и правил их расчета согласно приложению.

2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в

газете Заря и на официальном сайте администрации района.

Положение
о нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах

муниципального образования МР Гумбетовский район и правил их расчета

1. Общие положения

1.1.Положение о нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт,
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
муниципального образования МР Гумбетовский район и правил их расчета (далее -
Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ

Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.

1.2.Финансовое обеспечение организации работ, услуг по капитальному ремонту,
ремонту, содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в
границах муниципального образования МР Гумбетовский район является расходным
обязательством муниципального образования МР Гумбетовский район

1.3.Выполнение  работ,  оказание  услуг  по  капитальному ремонту,  ремонту,
содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
муниципального  образования    МР  Гумбетовский  район   осуществляются  путем
определения подрядчика в порядке, установленном действующим законодательством.

1.4.Источником финансирования работ, услуг по капитальному ремонту, ремонту,
содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
муниципального образования    МР Гумбетовский район являются средства бюджета
муниципального образования МР Гумбетовский район

2. Формирование нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт,
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах

муниципального образования МР Гумбетовский район

2.1.За базу расчетных показателей принимаются фактические расходы отчетного
финансового года, анализ исполнения расходов, данные бухгалтерской и статистической
отчетности за предшествующие два финансовых года.

2.2.Для единого подхода по формированию нормативов финансовых затрат на
капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения расходы текущего характера формируются на основании рекомендаций
по нормированию материальных ресурсов, по нормированию труда работников внешнего
благоустройства, методических рекомендаций по финансовому обоснованию тарифов,

утвержденных  приказами  Министерства  строительства  и  жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации.

Приложение

к постановлению администрации
МР Гумбетовский район

от /^, Ь^201^ г. №

3.Правила расчета нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт,
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах

муниципального образования МР Гумбетовский район

3.1.Определение стоимости работ, услуг по капитальному ремонту, ремонту,
содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее -
дорожных работ) производится через нормативную себестоимость, которая отражает
нормативы финансовых затрат, сгруппированные по экономическим элементам и статьям

калькуляции.

3.2.Себестоимость дорожных работ определяется по всем стадиям технологического
процесса капитального ремонта, ремонта, содержания автомобильных дорог общего
пользования местного значения. По каждому технологическому процессу стоимость

дорожных работ определяется по статьям калькуляции.

3.3.Полная нормативная себестоимость дорожных работ определяется как сумма
нормативов финансовых затрат на выполнение работ, оказание услуг по капитальному
ремонту, ремонту, содержанию автомобильных дорог общего пользования общего

пользования местного значения:

С полн = Сс + Ср+Скр (тыс. руб.), где

С полн - полная нормативная себестоимость дорожных работ.

Сс - полная нормативная себестоимость по содержанию автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах муниципального образования МР Гумбетовский
район - Ср - полная нормативная себестоимость по ремонту автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах муниципального образования .

Скр - полная нормативная себестоимость по капитальному ремонту автомобильных дорог
общего пользования местного значения в границах муниципального образования МР
Гумбетовский район

3.4. Нормативные расходы по капитальному ремонту, ремонту, содержанию
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального
образования МР Гумбетовский район включают затраты на выполнение работ на объекте
(основные операции), затраты на подготовительно-заключительные работы: заправка
машины водой для полива, погрузка-разгрузка снега, погрузка-разгрузка щебня
(вспомогательные операции), затраты на нулевые пробеги (от парка до места работы и
обратно), транспортировка материалов от места складирования до места использования,

вывоз отходов в установленное место.

4.Правила определения норматива финансовых затрат на содержание автомобильных
дорог общего пользования общего местного значения в границах муниципального

образования МР Гумбетовский район

4.1. В нормативные расходы по содержанию автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах муниципального образования МР Гумбетовский
район включаются: затраты на оплату труда; отчисления из фонда оплаты труда; затраты
на материалы; амортизация машин и механизмов; затраты на бензин и дизельное топливо;
затраты на смазочные материалы; затраты на техническое обслуживание и ремонт машин и
механизмов; накладные расходы (цеховые, общеэксплуатационные):

Сс = 3„л + Ос + М + А + Т + См + Р + НР (руб.), где

Сс - норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах муниципального образования МР Гумбетовский
район.

Зпл - заработная плата рабочих.

Ое - отчисления на социальные нужды.

М - затраты на материалы.

А - амортизация машин и механизмов.

Т - затраты на бензин и дизельное топливо.

См - затраты на смазочные материалы для машин по содержанию дорог.

Р - затраты на проведение технического обслуживания и ремонта машин и

механизмов по содержанию дорог.

НР - накладные расходы,

4.2. Расчет норматива финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах МР Гумбетовский район производится на
принятый измеритель по каждому виду работ, услуг по содержанию дорог.

5. Правила определения норматива финансовых затрат на ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования

МР Гумбетовский район

5.1. В нормативные расходы по ремонту автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах муниципального образования включаются: затраты на оплату
труда рабочих, занятых ремонтом дорог; отчисления из фонда оплаты труда; затраты на
материалы; амортизация машин и механизмов; затраты на бензин и дизельное топливо;
затраты на смазочные материалы; затраты на техническое обслуживание и ремонт МР
Гумбетовский район машин и механизмов; накладные расходы (цеховые,

общеэксплуатационные):

Ср = Зщ, + Ос + М + А + Т + См + Р + НР (руб.), где

Ср - норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах муниципального образования МР Гумбетовский район. .

Зпл - заработная плата рабочих.

Ос - отчисления на социальные нужды.

М - затраты на материалы.

А - амортизация машин и механизмов.

Т - затраты на бензин и дизельное топливо.

См - затраты на смазочные материалы для машин по содержанию дорог.

Р - затраты на проведение технического обслуживания и ремонта машин и механизмов

по содержанию дорог.

НР - накладные расходы.

5.2. Расчет норматива финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах муниципального образования МР
Гумбетовский район производится на принятый измеритель по каждому виду работ, услуг

по ремонту дорог.

6. Правила определения норматива финансовых затрат на капитальный ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах

муниципального образования МР Гумбетовский район

6.1.В нормативные расходы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах МР Гумбетовский район затраты на оплату
труда рабочих, занятых ремонтом дорог; отчисления из фонда оплаты труда; затраты на
материалы; амортизация машин и механизмов; затраты на бензин и дизельное топливо;
затраты на смазочные материалы; затраты на техническое обслуживание и ремонт машин и
механизмов; накладные расходы (цеховые, общеэксплуатационные):

Скр = 3„л + Ос + М + А + Т + См + Р + НР (руб.), где

Скр - норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения в границах муниципального образования.

Зпл - заработная плата рабочих.

Ос - отчисления на социальные нужды.

М - затраты на материалы.

А - амортизация машин и механизмов.

Т - затраты на бензин и дизельное топливо.

См - затраты на смазочные материалы для машин по содержанию дорог.

Р - затраты на проведение технического обслуживания и ремонта машин и механизмов

по содержанию дорог.

НР - накладные расходы.

6.2.Расчет норматива финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования МР

Гумбетовский район    производится на принятый измеритель по каждому виду работ,

услуг по ремонту дорог.